#### DEFINIT. XX.

*Non potest fieri executio pro debito mariti in bona uxoris dotalia vel paraphernalia.*

- 1 **P**rivilegiata sunt circa executionem super debito mariti, bona mulierum dotalia pariter atque paraphernalia, nec fieri potest in ea executio, quantumvis à marito possideantur, Matth. Coler. de process. execut. part. 2. cap. 3. num. 262. Jacob. Schult. quest. pract. 46. † Quia executio non facienda nisi adversus personas contrahentes, earumque bona, Felin. in c. cum super 17. n. 15. & c. pen. extr. de sent. & rej. Bartol. in l. 1. §. interdum. 4. n. 4. ff. à quib. appell. non lic. † At nonne marito in bonis uxoris jus utendi fruendi competit pro exhibitione uxoris, aliquis matrimonii oneribus, l. pro oneribus 20. C. de jur. dot. l. dotis fructum. 7. & l. 57. ff. eod. tit. quidam ergo in usumfructum saltem horum bonorum pro debito mariti fiet executio? † Concesserimus hoc equidem, nisi uxori proprietaria suum interesse etiam in Usufructu prætendere posset, ex quo scilicet ipsius & totius familiæ exhibitio dependet, dict. l. pro oneribus. 20. C. de jur. dot. & l. dotis fructum. 7. ff. eod. tit. † Quod vel maximè verum est de jure Saxonico, quo conjuges in tali indissolubili communione omnium bonorum hinc inde illatorum & acquisitorum constituti sunt, ut eorundem possessio sit penes utrumque pro indiviso, Landr. lib. 1. art. 31. & art. 45. §. Dass wett. † Pieri ergo non potest, quin per executionem in Usufructum bonorum dotalium vel paraphernalium factam haud ipsa offendatur uxori, ut pluribus demonstrat Matth. Coler. dict. c. 3. num. 271. & seqq. † Alia est ratio fructuum ex rebus dotalibus & paraphernalibus perceptio-

rum, sive à solo separati sint, sive non, dummodo ultima cultura fundo dotali fuerit adhibita: † Quia enim tum fructus in foro Saxonico indubitatem ad maritum pleno jure pertineant, Landr. l. 2. art. 53. vers. Des Mannes Saat / nihil certò obstat, quo minus pro debito mariti fructus capiantur, Matth. Col. dict. c. 3. n. 277. Jac. Schult. dict. loc.

Ita Domini in causa Matthes Mebusens contra Welt Gilden zu Oberthau / Mensl. Jan. Anno 1630. ( Verba sent. Dass die execution in Bellagdens Acker / weil folcher seinem Weibe eigenhämlich zu stehet / gestalten Sachen nach / nicht statt hat/ V. N. W.)

#### DEFINIT. XXI.

*Valida est executio facta in bonis Usufructuariorum pro ipsius debito, licet alius in bonis iis habeat proprietatem.*

**N**on ergo valet executio pro debito mariti in bonis uxoris dotalibus & paraphernalibus, ne quidem quoad Usufructum pones maritum residentem, ex speciali nempe ratione, quod in ipso usufructu uxoris interessè aliquo modo versetur, ut dixi Defin. preced. † Quæ ratio cum alibi in usumfructum celeret, rectissime vulgo infertur, adversus Usufructuarium fieri posse executionem, ratione scilicet commoditatis fructuum, quamdiu usufructarius vivit, † per l. cuiuscunque 60. §. si fundus 1. vers. sed si ipsi usufructuario quæst. moreatur ff. de Usufr. Bald. in c. cum super. 17. n. 12. extr. de sent. & rej. & in cap. quoniā frequent. 5. §. quod si sup. n. 5. extr. Ut lit. non contest. Matth. Coler. de process. execut. part. 2. 6. 3. n. 266. & 270. Matth. Berl. part. 1. concl. 80. n. 26. † Nec obstat, quod executio sit species alienationis, non magis ergo valebit quam ipsa alienatio, vel cesio Usufructus, l. si Usufructus. 35. in pr. ff. de usufr. §. 3. vers. siem finitur Inst. eod. tit. † Etsi enim ipsum jus nequeat alienari vel cedi, attamen perceptionem commoditatis alienari, nil prohibet, videtur enim tum Usufructarius mediante persona cessionari uti frui, §. manus autem. Inst. de usu & habitat. † At licet non valeat tamen concessio, ut non ineptè distinguit Matt. Col. dict. c. 3. n. 268.

Ita Domini in causa Eliae Krummholtz zu Weissenfels / Mensl. April. Anno 1633. ( Verba lene. Ob nun wohl solche Schulden auf die donirten Güter nicht versichert / und die Mutter andere Güter hat / davon dieselben bezahlet werden können/uc.) So hat doch die Hülfe in die donirte Güter / jedoch weiter nicht / als quoad usum fructum, und die Mutter als usufructaria lebet / wohl vollstreckt werden können, V. N. W.)

#### DEFINIT. XXII.

*Res litigiosa sive non potest alienari, ita nec per executionem distrahi.*

**I**ctorum pariter responsis, atq; Imp. rescriptis interdictum est, ne res litigiosa alienetur, eod. tit. ff. & C. de litigios. Ergo nec valebit executio facta in res litigiosas, † cum vocula alienationis comprehendat quoq; jus pignoris, quod per executionem Creditori acquiritur, l. si c. de reb. alien. non alien. Non tamen existimet quis, eo ipso, quo actio de re aliquâ moveretur, illam litigiosam fieri. † Sanè quin per actionem realem, quæ dominium directum vel utile urgetur, res efficiatur litigiosa, minus dubium est, sicut & ipsa actio realis in judicium deducta litigio afficitur, Autb. litigios. C. de litig. Hart. Pist. part. 1. qv. 40. nam. 2. & 3. † Nec non personalis actio ipsa per litigios contestationem in judicium deducta, l. 2. C. de litigios. † Alia vero est ratio rei, quæ petitur per actionem personalem, utpote si emptor agat exempto ad consequendam rem venditam, quæ nunquam efficiatur litigiosa per actionem personalem, juxta-

- veriorem sententiam *Dd.* quos copiosè allegat & sequitur Hart. Pistor. *dict. qv. 40. num. 7. & 8.* † ubi hoc ipsum quoque extendit ad judicis officium, nec per id rem litigiosam fieri tradit, ex Bald. *in l. 1. C. 7 comm. divid.* † Planè divisiones absque virtio litigiosi commodè fieri posse, probat text. *in Autb. de 8 litigiosis.* Hartm. Pistor. *dict. qv. 40. n. 15.* † Hoc tamen quatenus procedat, declarat pluribus Cephalus *consil. 164.*

Ita Domini in causa der Cammermeister contra Franz Nigen / ventilata in Prætorio Lips. Mens. April. Anno 1635. (Verba sent. Und wird bis nach Erörterung dieser Sache die gesuchte Execution billich eingestellt/V. R. W.)

#### DEFINIT. XXIII.

*Valet alienatio judicij litigiosi, si is, qui alienavit, paratus est judicium pati, perinde ac si possideret.*

- 1 **S**uccurrere voluit Prætor agenti contra Reum rem litigiosam alienantem, dando ipsi actionem infra factum ex edicto peculiari. *in l. 1. ff. de alien. jud. mut. caus. fact.* † Sed tum demum, cum per alienationem judicij molestior adversarius subjicitur, aut alià ratione agendi conditio sit durior atque deterior, *l. 1. l. 2. l. 3. & l. 4. S. 1. ff. dict. tit. ubi Matth. Wesenb. in parat. n. 6.* † Adeoque si ex alienatione nullum detrimentum sentiat actor, putà quod in seque commodum & similem hominem alienatio sit facta, cessabit ex hoc edicto actio, sicuti & hoc in casu, † quo alienator paratus est vindicationis judicium pati, perinde ac si possideret. *per text. in l. 3. S. 5 ult. ubi Bart. ff. de alien. jud. mut. caus. fact.* † Neque enim tum interest agentis, alienationem esse factam vel non, & proinde nihil exigere poterit, *Wesenb. in parat. dict. loc. n. 6.*